

FONDAZIONE ALCESTE CORTELLONA (EX ONLUS) ETS

Bilancio 31.12.2025

Dati identificativi dell'Ente	
Sede	Via ALCESTE CORTELLONA 41 - 27036 MORTARA PV
Partita IVA	01593920182
Codice Fiscale	83000050183
Forma Giuridica	Fondazioni ETS
Numero di iscrizione al registro	1858
Codice attività di interesse generale svolta	C prestazioni socio-sanitarie di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 14 febbraio 2001, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 129 del 6 giugno 2001, e successive modificazioni;
Attività diverse secondarie (SI/NO)	Si

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO	31/12/2025	31/12/2024
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) Software e diritti di utilizzaz.op.ing	0	0
2) Manutenzioni Straordinarie	6.775	9.485
Totale immobilizzazioni immateriali	6.775	9.485
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	3.303.719	3.416.104
2) impianti e macchinari	84.741	99.860
3) attrezzature	14.765	15.147
4) altri beni	81.631	72.934
Totale immobilizzazioni materiali	3.484.856	3.604.045
Totale immobilizzazioni (B)	3.491.631	3.613.530
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	7.156	5.896
Totale rimanenze	7.156	5.896
II - Crediti		
1) verso utenti		
esigibili entro l'eserciz. successivo	7.729	4.515
esigibili oltre l'eserciz. successivo		
Totale crediti verso utenti	7.729	4.515

2) crediti tributari		
esigibili entro l'eserciz. successivo	4.970	3.260
Totale crediti tributari	4.970	3.260
3) crediti verso Enti Pubblici		
esigibili entro l'eserciz. successivo	128.754	133.486
Totale crediti verso Enti Pubblici	128.754	133.486
4) verso altri		
esigibili entro l'eserciz. successivo	9.248	9.278
Totale crediti verso altri	9.248	9.278
Totale crediti	150.701	150.539
III - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	639.434	526.330
2) danaro e valori in cassa	91	242
Totale disponibilità liquide	639.525	526.572
Totale attivo circolante (C)	797.382	683.007
D) - Ratei e risconti attivi	5.395	13.829
Totale Attivo	4.294.408	4.310.366

PASSIVO	31/12/2025	31/12/2024
A) Patrimonio netto		
I - Patrimonio vincolato		
1) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	3.349.204	3.349.204
2) Riserva vincolata per ammortamenti sospesi	95.232	73.150
Totale patrimonio vincolato	3.444.436	3.422.354
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	173.361	173.361
2) Altre riserve		
Totale patrimonio libero	173.361	173.361
IV - Avanzo/disavanzo		
1) Avanzo d'esercizio	63.851	22.082
Totale Avanzo/disavanzo d'esercizio	63.851	22.082
Totale patrimonio netto	3.681.648	3.617.797
C) - Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	189.238	177.293
D) Debiti		
1) debiti verso banche		
esigibili entro l'eserciz. successivo		
esigibili oltre l'eserciz. successivo	19.452	34.078
Totale debiti verso banche	19.452	34.078
2) debiti verso fornitori		

esigibili entro l'eserciz. successivo	340.145	412.833
Totale debiti verso fornitori	340.145	412.833
3) debiti tributari		
esigibili entro l'eserciz. successivo	5.181	8.440
Totale debiti tributari	5.181	8.440
4) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'eserciz. successivo	9.870	9.956
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	9.870	9.956
5) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'eserciz. successivo	7.451	5.320
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	7.451	5.320
6) altri debiti		
esigibili entro l'eserciz. successivo	3.628	5.844
esigibili oltre l'eserciz. successivo	37.680	38.480
Totale altri debiti	41.308	44.324
Totale debiti	423.407	514.951
E) - Ratei e risconti passivi	115	325
Totale Passivo	4.294.408	4.310.366

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	31/12/2025	31/12/2024	PROVENTI E RICAVI	31/12/2025	31/12/2024
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	138.625	128.150	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
2) Servizi	1.640.836	1.561.990	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
			4) Erogazioni liberali	775	0
3) Godimento beni di terzi	2.656	1.366	5) Proventi del 5 per mille	219	370
4) Personale	252.982	299.812	6) Contributi da soggetti privati	0	0
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
5) Ammortamenti	160.705	161.766	8) Contributi da enti pubblici	971.831	922.846
5 bis) svalutazioni delle Immobilizzazioni materiali Ed immateriali	0	0			
6) Accantonamento per rischi ed oneri	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	8.201	9.192
7) Oneri diversi di gestione	16.701	23.400	10) Altri ricavi, rendite e proventi	1.264.994	1.266.784
8) Rimanenze iniziali	5.896	6.992	11) Rimanenze finali	7.155	5.896
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	2.218.401	2.183.476	Totale	2.253.175	2.205.088

			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	34.774	21.612
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	12.854	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento di beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ai terzi	5.965	10.055
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamento per rischi e oneri	0	0	6) Altri ricavi rendite e proventi	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
8) Rimanenze iniziali					
Totale	0	12.854	Totale	0	10.055
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	5.965	(2.799)
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/disavanzo attività Raccolta fondi (+/-)	0	0
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	1.040	2.096	1) Da rapporti bancari	12.498	12.537
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0

4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi e oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	32	12.847			
Totale	1.072	14.943	Totale	12.498	12.537
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	11.426	(2.406)
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Attività di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	18.850	14.426
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	0	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	0	0	Totale	18.850	14.426
Totale oneri e costi	2.219.473	2.211.273	Totale proventi e ricavi	2.290.488	2.242.106
			Avanzo/disavanzo prima delle imposte (+/-)	71.015	30.833
			Imposte	7.164	8.751
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	63.851	22.082